
令和２年５月２０日 

座間市野球協会 

社会人加盟 各チーム代表者 様 

座間市野球協会 

会長 飯島芳雄 

 

春季大会の開催に向けた各チームへのグランド開放について（お知らせ） 

 

時下、貴チームにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃から当協会の諸事業に対しまして、ご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

さて、春季大会については、「新型コロナウィルス」のまん延防止の観点から公益法人 

全日本軟式野球連盟より再度の自粛要請があり、５月３１日までとなりました。 

今後の日程につきましては、お知らせさせていただいた通り、７月５日より開始したい

と考えております。 

つきましては、各チームに練習等の準備をしていただきたく、６月より球場使用が可能

となりましたら、当初の協会利用予定日を別紙の「座間市野球協会グランド開放計画」に

基づき、使用していただきたいと考えておりますので、各チームの参加に際しましては、

チーム並びに参加する選手個々の責任において、健康と感染予防に努めていただき、使用

してください。 

なお、６月のグランド開放並びに７月５日からの大会開始にあたりましても、施設閉鎖

の延長や県内の感染状況を踏まえて延期する場合もありますので、ご承知おきください。 

いずれにしましても、一日も早く感染の拡大が終息し、皆様ともに野球を楽しめる環境

が整うことの実現に向けて努力してまいりますので、各チーム並びに選手の皆様のご協力

をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

問い合わせ先 

座 間 市 野 球 協 会 

理事長 森 田 敬 真 

（連絡先はホームページに掲載） 



日　付 球　場 協会役員

6月7日 市　民 Cクラス Cクラス 森　田

6月14日 市　民 Cクラス Cクラス 五十嵐

6月14日 新　田 Bクラス 壮年クラス 森　田

6月21日 新　田 Aクラス Aクラス 森　田

6月28日 市　民 壮年クラス 還暦クラス 五十嵐

７．限られた時間内で、複数のチームがグランドを使用するため、各チームの協力をお願いします。

抽選番号　１７～２４ 抽選番号　２５～３２

座間市野球協会グランド開放計画

午前（８時３０分～１２時３０分） 午後（１３時００分～１７時００分）

抽選番号　１～８ 抽選番号　９～１６

全チーム 抽選番号　１～１０

日本治具・座間市役所 座間ビーバーキッズ・新星ライオンズ

抽選番号　１１～２０ 全チーム（古希含む）

注意事項

１．参加に際しましては、チーム並びに選手個々の責任において、健康管理と感染予防に努めてください。

２．グランドに到着次第、協会役員にチーム名並びに人数を報告すること。（当日の責任者名含む）

３．グランド内で選手は、登録したチームのユニフォームを着用すること。

４．駐車場が限られていることから可能な限り乗り合わせで来場すること。（チーム毎に詰めることも含む）

５．日程の変更を希望するチームは、同クラス内で各自調整してください。（受付時に報告すること）

６．練習後、試合形式の紅白戦等も行う場合は、協会審判員が協力したいと考えております。


